
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 488314/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2016/2017

Jméno a příjmení studenta: Bc. Lenka Volfová
Datum narození: 14.12.1991
Identifikační číslo studenta: 82370584

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Chemie
Studijní obor: Anorganická chemie
Identifikační číslo studia: 488314

Název práce: Železem funkcionalizované nanočástice oxidu titaničitého

Pracoviště práce: Katedra anorganické chemie
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. RNDr. Daniel Nižňanský, Dr.
Oponent(i): Edyta Tabor, Ph.D.

Datum obhajoby : 13.09.2017 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Teze diplomové práce byly předneseny během 18 min. Ve svém

hodnocení školitel pochválil studentku za zodpovědný přístup a
samostatnost (návrh hodnocení - výborně). Oponentka našla v
diplomové práci mnoho formálních a drobných věcných nedostatků.
S odpověďmi a komentáři studentky ke svým otázkám a výhradám
však byla spokojena. Její hlavní podstatná výhrada se týkala
celkového konceptu práce, tj. že se pracovalo pouze se 4 vzorky,
které byly připraveny pouze 1x, a tedy není nic známo o
reprodukovatelnosti celé práce. Toto byl hlavní důvod, proč navrhla
hodnocení "dobře". Na uzavřeném zasedání komise s oponentem a
školitelem byly vyjasněny různé aspekty, jak a proč byly práce na
diplomové práci prováděny právě tímto způsobem a bylo
konstatováno, že samotná obhajoba měl velmi nadstandardní průběh.

Otázky z pléna:
(1) Byl sledován vznik krystalitů oxidů železa (tj. nepřímo putování
atomů železa vzorkem) v závislosti na době žíhání? Jakou funkci
mělo sledování obsahu síry ve vzorcích? Jaká je tloušťka lístečků
TiO2? (Hermann) (2) Jak je to s fází FeTiO3 ve vzorcích? Odkud
pochází difrakce Pt? Jak byla prováděna kvantitativní analýza
pomocí práškové difrakce RTG? (Vojtíšek) (3) Jak byly zjišťovány
fotokatalytické vlastnosti? Jaký TiO2 byl použit jako standard pro
fotokatalýzu? V jaké formě je přítomno železo? Jak byla pomocí IR
rozlišována vazba Fe-O-Ti? (Jaké jsou odpovídající vlnočty?)
(Kotek). 

V tajném hlasování (návrh hodnocení) komise hlasovalo 4x pro
výborně a 1x pro velmi dobře. Hodnocení obhajoby: "výborně". 

Bc. Lenka Volfová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 488314/.....

Výsledek obhajoby: výborně

Předseda komise: prof. RNDr. Petr Hermann, Dr. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. RNDr. Róbert Gyepes, Dr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 doc. RNDr. Jan Kotek, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. Pavel Vojtíšek, CSc. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Lenka Volfová

http://www.tcpdf.org

